
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°657Quarta-feira, 18 de Setembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 
 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

RATIFICO a dispensa de licitação para a 

contratação direta da empresa ANA A. B. A. RODRIGUES -

 
ME, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 02 .549.248/0001-31, com endereço 

a Avenida Antônio Joaquim de Moura Andrade, nº 411, Bairro Centro, CEP: 79.750-

000, Nova Andradina/MS, para a confecção de 120 (cento e vinte) unidades de crachás 

de identificação para os servidores do quadro da Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme descrição no termo de referência –  Anexo I, no valor de R$ 2.160,00 (Dois 

mil cento e sessenta reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente 

de Licitação

 
e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso 

II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto 

Federal

 

nº 9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
Anaurilândia/MS, 17

 

de Setembro

 

de 2019.

 
  

EDEMIR PALMEIRA

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2019

 

OBJETO: 

  

Aquisição de microcomputadores, HD portátil e telefone sem fio, para 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Assuntos Fundiários 
(Inspeção Municipal),

 
em conformidade com as especificações e quantidades

 

constantes do Anexo I
 

–
 

Proposta de Preço, parte integrante deste Edital.
   

O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME),  Empresas de Pequeno 
Porte (EPP) e Microempreendedor Individual (MEI),  nos termos das Leis 
Complementares 123/06 e 147/14. 

 DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará

 

no

 

dia

 

01

 

(um) de 
Outubro

 

de 2019, as 8:00h

 

-

 

MS (oito

 

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de

 

Anaurilândia.

 

O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: 
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e

 

das 14:00 às 17:00, e 
pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 17

 

de

 

Setembro

 

de 2019.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 367/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

ENZO YOKOHAMA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA.

 

OBJETO: Contratação de empresa que tem por objeto a

 

contratação de empresa para 
aquisição equipamento /material permanente 11444.651000/1180-07 Unidades Móveis 
para transporte de equipes, conforme descrições contidas no Anexo I –

 

Proposta de 
Preços.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

02.013.10.301.0015 –

 

2085.44.90.52.00.00.00

 

VALOR

 

R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais)

 

PRAZO:

 

03 (três) meses

  

DATA DA ASSINATURA:

 
20 de agosto de 2019

 

ASSINAM:

 
Sr. EDEMIR PALMEIRA

 
–

 
Secretário

 
Municipal

 
de Saúde, e a

 
Sr

 
Karlos César 

Fernandes, da empresa ENZO YOKOHAMA COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA.
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 368/2019  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019) 

 PARTES:

 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 CONTRATADA:

 

PERKAL AUTOMOVEIS LTDA.

 
OBJETO: Contratação de empresa que tem por objeto a

 

contratação de empresa para 
aquisição equipamento /material permanente 11444.651000/1180-07 Unidades Móveis 
para transporte de equipes, conforme descrições contidas no Anexo I –

 

Proposta de 
Preços.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

02.013.10.301.0015 –

 

1003.44.90.52.00.00.00

 

02.013.10.301.0015 –

 

2085.44.90.52.00.00.00

 

VALOR R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

 

PRAZO: 03 (três) meses

  

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2019

 

ASSINAM: Sr. EDEMIR PALMEIRA –

 

Secretário Municipal de Saúde, e a

 

Sr Thiago Pires 
Teodoro, da empresa PERKAL AUTOMOVEIS LTDA.

 
 
  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

AVISO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 

Tem por objeto a aquisição de

 

equipamentos / material permanente

 

Consultório Odontológico 
conforme proposta

 

11444.651000/1130-04,

 

em conformidade com as condições e especificações descritas no 
Edital e seus anexos. 

 

CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI-
 

ME
 

–
 

33.813.237/0001-40
 

COM VALOR 
TOTAL DE: R$ 8.510,50 (oito mil quinhentos e dez reais e cinquenta centavos).  
EVERTON LUIS OSHIRO -

 
ME

 
–

 
01.592.442/0001-37

 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 8.713,00

 
(oito mil 

setecentos e treze reais).

 MULTIHOSP COMERCIAL

 

DE

 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

 

–

 

32.421.421/0001-82

 

COM VALOR 
TOTAL DE: R$ 30.300,00

 

(trinta mil e trezentos reais).

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 17

 

de setembro

 

de 2019.

 

Edemir Palmeira

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

ALF EQUIPAMENTOS AGRICOLAS EIRELI-ME

  

OBJETO: Contrato Administrativo tem por objeto a aquisição de implementos 
agrícolas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, em conformidade com as especificações e 
quantidades constantes do Anexo I –

 

Proposta de Preços, parte integrante do

 

Edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.122.0006.2084 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais)

 

PRAZO:

 

04

 

(quatro)

 

meses

 

DATA DA ASSINATURA:

 

14

 

de

 

agosto

 

de 2019

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr

 

Diones Ivan 
Gasparini, da empresa ALF EQUIPAMENTOS AGRICOLAS EIRELI-ME.

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 360/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI -

 

EPP

 

OBJETO:

 

Contrato Administrativo tem por objeto a aquisição de implementos 
agrícolas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, em conformidade com as especificações e 
quantidades constantes do Anexo I –

 

Proposta de Preços, parte integrante do

 

Edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.122.0006.2084 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais)

 

PRAZO:

 

04

 

(quatro)

 

meses

 

DATA DA ASSINATURA:

 

14

 

de

 

agosto

 

de 2019

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr

 

Simone Matsui 
Przybylek Becker, da empresa COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI -

 

EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 361/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

DELMAR KISSMANN -

 

ME

 

OBJETO: Contrato Administrativo tem por objeto a aquisição de implementos 
agrícolas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, em conformidade com as especificações e 
quantidades constantes do Anexo I –

 

Proposta de Preços, parte integrante do

 

Edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.122.0006.2084 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 64.680,00 (sessenta e quatro mil seiscentos e oitenta reais)

 

PRAZO:

 

04

 

(quatro)

 

meses

 

DATA DA ASSINATURA:

 

14

 

de

 

agosto

 

de 2019

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr

 

Delmar 
Kissmann, da empresa DELMAR KISSMANN -

 

ME.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 362/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

MANJATO TRATORES LTDA -

 

EPP

 

OBJETO: Contrato Administrativo tem por objeto a aquisição de implementos 
agrícolas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, em conformidade com as especificações e 
quantidades constantes do Anexo I –

 

Proposta de Preços, parte integrante do

 

Edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.122.0006.2084 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 48.990,00 (quarenta e oito

 

mil novecentos e noventa reais)

 

PRAZO:

 

04

 

(quatro)

 

meses

 

DATA DA ASSINATURA:

 
14

 
de

 
agosto

 
de 2019

 

ASSINAM:
 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -
 

Prefeito Municipal, e o
 

Sr
 

Luiz Augusto 
Manjabosco, da empresa MANJATO TRATORES LTDA –

 
EPP.

 
 
 



EXTRATO DE CONTRATO Nº

 

363/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

METALURGICA FREITAS LTDA –

 

EPP

 

OBJETO: Contrato Administrativo tem por objeto a aquisição de implementos 
agrícolas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, em conformidade com as especificações e 
quantidades constantes do Anexo I –

 

Proposta de Preços, parte integrante do

 

Edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.122.0006.2084 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 80.230,00 (oitenta mil duzentos e trinta reais)

 

PRAZO:

 

04

 

(quatro)

 

meses

 

DATA DA ASSINATURA:

 

14

 

de

 

agosto

 

de 2019

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e o

 

Sr

 

Sidinei Moisés 
de Freitas, da empresa METALURGICA FREITAS LTDA –

 

EPP.

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 364/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

V.J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS -

 

ME

 

OBJETO: Contrato Administrativo tem por objeto a aquisição de implementos 
agrícolas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Meio Ambiente e Assuntos Fundiários, em conformidade com as especificações e 
quantidades constantes do Anexo I –

 

Proposta de Preços, parte integrante do

 

Edital.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

01.002.04.122.0006.2084 –

 

44.90.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais)

 

PRAZO:

 
04

 
(quatro)

 
meses

 

DATA DA ASSINATURA:
 

14
 

de
 

agosto
 

de 2019
 

ASSINAM:
 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -
 

Prefeito Municipal, e
 

o
 

Sr
 

Valéria José 
da Rocha, da empresa V.J. DA ROCHA EQUIPAMENTOS -  ME.  
 

 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2017

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

 
Nº 004/2017

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2017

 

PARTES:
 

CONTRATANTE:
 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS
 

CONTRATADO: SÉTIMA ARTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA ME  
OBJETO: §1º FICA PRORROGADO ATÉ 25 DE AGOSTO DE 2020, O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 205/2017.  
§2º EM DECORRÊNCIA DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DE QUE TRATA O 
PARÁGRAFO ANTERIOR, FICA ADITADO EM MAIS R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS) O 
VALOR ESTIMADO INICIALMENTE.

 Data:

 

23/08/2019

 
ASSINAM: Sr. Edson Stefano Takazono –

 

Prefeito Municipal e o Sr. Leonardo 
Munhoz de Oliveira Hernandez da empresa Sétima Arte Publicidade e 
Propaganda LTDA-ME.

   

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°657Quarta-feira, 18 de Setembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

   
  

    

 

 

 
 


		2019-09-18T07:00:57-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




